Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum cognatio spiritualis transeat ad filios carnales patris spiritualis? 5

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

504 QVÆST. L VI. ART. V.
mater spiritualis eiusdem: sicut etiam potest esse,
quod sit affinis & consanguinea eiusdem per carna-
lem propinquitatem.

A R T I C. V.

*Virum cognatio spiritualis transeat ad filios carnales
patris spiritualis?*

235

Ad quintum sic proceditur. Videtur, quod co-
gnatio spiritualis non transeat ad filios carnales
patris spiritualis. Quia spirituali cognationi non
assignantur gradus. Essent autem gradus, si transiret
a patre in filium: quia persona generata mutat gra-
dum, ut supra dictum est*. Ergo non transiret ad filios
carnales patris spiritualis.

*ay. 1. &
5. q. 55.
co.*

*li. 4 sent.
§ 42.*

Propter. Præterea, Pater eodem gradu attinet filio,
& frater fratri. Si ergo cognatio spiritualis transit a
patre in filium, eadem ratione transibit a fratre in
fratrem: quod falsum est.

SED contra est, quod in littera* probatur per se-
coritatem.

RESPONDEO dicendum, quod filius est aliquid
patris, & non est conuerso, ut dicitur in 8. Ethic. Et
ideo spiritualis cognatio transit a patre in filium spi-
rituale, & non est conuerso: & sic patet, quod res
sunt cognationes spirituales. Una, quæ dicitur spi-
ritualis paternitas, quæ est inter patrem & filium spi-
rituale. Alia, quæ dicitur compaternitas, quæ est
inter patrem spiritualem, & carnalem eiusdem. Te-
ria autem dicitur spiritualis fraternitas, quæ est inter
filium spiritualem, & filios carnales eiusdem patris.
Et quilibet harum impedit matrimoniū contractio-
num, & dirimit contractum.

Ad primum ergo dicendum, quod persona alia
per carnis propagationem, facit gradū respectu illius
personæ quæ eodem genere attinet; non autem refe-
ritur eius quæ attinet in alio genere: sicut filius attinet
in eodem gradu vxori patris, in quo & pater, quan-
tus alio genere attinet. Spiritualis autem cog-
natio est alterius generis, quam carnis; & ideo non

in eodem gradu attinet filius spiritualis filio naturali patris sui spiritualis, in quo attinet ei pater eius, quo mediant cognatio spiritualis transit: & ita non oportet, quod spiritualis cognatio habeat gradum. Ad secundum dicendum, quod frater non est aliquid fratris, sicut filius est aliquid patris. Sed vxor et aliquid viri, cum quo effecta est unum corpus: & ideo a fratre in fratrem non transit, siue sit ante genitus, siue post fraternitatem spiritualem.

Q. V. Æ S. T. L. V. II.

De cognitione legali, que est per adoptionem, in tres articulos diuisa.

D Einde considerandum est de cognitione legali, que est per adoptionem.
Circa quod queruntur tria.
Primo, quid sit adoptio.
Secundo, utrum ex ea aliquid vinculum contrahatur impediens matrimonium?
Tertio, inter quas personas contrahatur.

A R T I C. I.

Virum adoptio conuenienter definitur?

236

A D primum sic proceditur. Videatur, quod in-
convenienter adoptio definitur. Adoptio est
curaneæ personæ in filium vel nepotem, vel dein-
legitima assumptio. Filius enim debet esse sub-
sensus patri. Sed aliquando ille qui adoptatur, non
transit in potestatem patris adoptantis. Ergo non
impedit per adoptionem aliquis in filium assumptio.
¶ 2 Præterea, Parentes debent filiis thesauriza-
re. Corinth. 12. Sed pater adoptans non oportet,
quod semper adoptato thesaurizet: quia quandoque
adopteatus non succedit in bonis adoptantis. Ergo
adopteio non est assumptio alii in filium.
¶ 3 Præterea, Adoptio per quam aliquis in filium
assumitur, similatur generationi naturali, per quam
naturaliter producitur filius. Ergo cui competit na-
turalis generatio filij, competit adoptio. Sed hoc
translatum: quia ille qui non est sui iuris, & qui est
minor.